
Av. San Martín 6190 - Monte Vera – Pcia de Santa Fe 
mesadeentrada@montevera.gob.ar 
(0342) 4904052 - 4103 

 

 

DECRETO - DEM – N° 169/2024 
MONTE VERA, 13 de septiembre de 2.024. 

VISTO: 

 Expediente N° 6573/2024; y  

CONSIDERANDO:                                

Que en expediente detallado en el Visto obran las actuaciones 

concernientes al denominado Concejo Pastoral – Parroquia Nuestra Sra. De la Merced. 

Que el mencionado ha solicitado la donación de una bicicleta, con la 

intención de ser sorteada en la Jornada por los Niños, cuyo organizador resulta ser la 

Parroquia Nuestra Sra. de la Merced. 

Que para la actual Intendencia Municipal, representada por el Sr. 

Pallero Luis Alberto DNI N° 10.928.691, es primordial aplicar políticas de fomento a este 

tipo de actividades, en pos de incentivar su continuación en el tiempo. 

Que por lo antes mencionado, es que desde el DEM se ha decidido 

proceder con la compra de Una Bicicleta Rodado 26. 

Que por todo lo expuesto, y en uso de las atribuciones que le son 

propias. 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MONTE VERA 

DECRETA: 

Artículo 1°: Autorizase la entrega, a favor del Concejo Pastoral de la Parroquia Nuestra 

Señora de la Merced de la Ciudad de Monte Vera, de Una Bicicleta Rodado 26, en pos de 

ser sorteada en la denominada Jornada por los Niños, a realizarse en nuestra ciudad el día 

domingo 15 de septiembre de 2.024. 

Artículo 2°: Infórmese y gestiónense las actuaciones destinas a concretar lo autorizado 

en el artículo primero. 

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

mailto:mesadeentrada@montevera.gob.ar

